
Erasmus projekt – CULTURE MIRRORS, LANG CULTURE 

Délka projektu: 1.9. 2020 – 31.8. 2023 

  

V rámci toto projektu spolupracujeme s Řeckem, což je koordinátorská škola, Litvou, Madeirou, Itálií a Tureckem.  

Nový projekt Erasmus je zaměřen na uvědomění si a ocenění našeho kulturního dědictví, které utváří přítomnost a bude mít 

vliv i na náš budoucí život. Dalším z cílů projektu je to, aby si studenti uvědomili, že historie a kultura jednotlivých zemí mají 

mnoho společného. Tyto společné prvky vzejdou ze spolupráce a objevování různých kulturních aspektů účastnických států. 

Studenti budou sbírat prvky hmotného i nehmotného kulturního dědictví a v rámci interaktivních aktivit budeme objevovat, 

co vše máme společného. 

Prozkoumáme také inovativní výukové metody, pomocí kterých si studenti osvojí základy jazyků partnerských zemí. Hlavní 

metoda, kterou vyzkoušíme, se nazývá Suggestopedia. O jejich základech a postupech jsme se již mnoho dověděli z online 

školení vedených koordinátorkou zemí. Vyučující z Řecka si na školení pozvala odborníky z anglické školy, kteří se metodou 

zabývají. Školení bylo velmi náročné, protože bylo vedeno pouze v řečtině s použitím hudebních a hereckých aktivit, ale po 

jeho absolvování jsme si odnesli základní řecké fráze a slova, která nám utkvěla v paměti dodnes. Věřím, že si studenti 

výjezdy do jednotlivých zemí užijí, a poté nás naučí základům jazyků zemí, se kterými spolupracujeme.  

Více informací a materiály k Erasmu naleznete na našem etwinningovém projektu v TwinSpace: 

https://twinspace.etwinning.net/112514, https://twinspace.etwinning.net/111684  

nebo na skupině na Facebooku: Culture Mirrors 

 

https://twinspace.etwinning.net/112514
https://twinspace.etwinning.net/111684

